
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    PATRIMONIO
Responsabile: Castellani Andrea

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 303 del 11-11-2022

REGISTRO GENERALE N. 2726
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SPESE CONDOMINIALI ANNO
2022 CONDOMINIO RISORGIMENTO - 4̂ RATA ORDINARIA 2022

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto n. 15 del 30/09/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato Dirigente
Responsabile del IV Settore, per l’assolvimento delle funzioni di direzione e di emanazione atti
relativi all’Area medesima;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti del Consiglio Comunale:
a) n. 18 del 11 marzo 2022, di approvazione del «Documento Unico di Programmazione (DUP)»,
contenente le linee strategiche e operative per la programmazione finanziaria e gestionale
relativamente al triennio 2022-2024;
b) n. 19 del 11 marzo 2022, di approvazione bilancio di previsione 2022-2024, redatto, secondo la
disciplina dell’armonizzazione contabile ex decreto legislativo n. 118/2011 e successive
modificazioni, in termini di «competenza» e, per l’annualità 2022, anche in termini di «cassa»;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 282 del 31 maggio 2022, a termini della
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2022-2024 e i successivi
provvedimenti di variazione apportati in corso d'anno;

PREMESSO che:
- che il Centro Civico Quartiere Risorgimento è inserito nel Condominio Risorgimento, Via
Ginocchi snc Scala Int. N/13 e N/20, la cui gestione è curata dalla M.A. Amministrazioni di Pollo
Miriam & C. sas, P.zza XX Settembre 61 – Civitanova Marche – P.I. 01931340432;
- l'Amministrazione dei condomini, in punto alla situazione rateale per la gestione ordinaria 2022
dello stabile di cui fanno parte due unità comunali destinate a Centro Civico del Quartiere
Risorgimento e a Farmacia Comunale n. 5 di via Ginocchi, con nota prot. 74094/2022 del
10/11/2022 ha fatto pervenire il MAV riferito alla 4̂ Rata Ordinaria Scala/Int. N/13 e Int. N/20 per
complessivi € 755,92 con scadenza il 30/11/2022;

PRECISATO trattarsi di spesa necessaria per la gestione programmata dall'Amministratore del
Condominio Centro Civico Risorgimento;



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

RITENUTO di dover impegnare e liquidare la 4̂ Rata Ordinaria 2022 per la scala Int. N/13 e N/20
per la complessiva somma di € 755,92 sul Cap. 1057 del Bilancio 2022 con scadenza il 30/11/2022;

PRECISATO trattarsi di spesa necessaria per la gestione programmata dall'Amministratore del
Condominio Risorgimento di Via Ginocchi;

VISTO il vigente regolamento di contabilità di cui alla consiliare 61 del 07/08/2020;

DATO ATTO dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in
attuazione dell’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

DATO ATTO che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al decreto
legislativo n. 267/2000:

il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa,-
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;
il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, ai-
sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’articolo 183, comma 7;

ATTESA la natura gestionale del presente atto;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di impegnare e liquidare la 4̂ Rata Ordinaria 2022 per la scala Int. N/13 e N/20 per la
1.somma complessiva di € 755,92 a favore del Condominio Centro Civico Risorgimento, con
sede in via Ginocchi, snc di Civitanova Marche (MC) - Cod. Fisc.: 93030990431
(Amministratore: M.A. Amministrazioni Sas di Pollo Miriam) con scadenza il 30/11/2022
sul cap. in uscita 1057 del bilancio di previsione 2022;

di trasmettere il presente atto al servizio contabile per il seguito di competenza;2.

di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico sul sito istituzionale del Comune:3.

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità al decreto legislativo n.-
33/2013;
all'Albo Pretorio, in conformità all’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.-
69, per la durata di 15 giorni.

Il Dirigente
Castellani Andrea

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Determinazioni settore IV̂ n. 303 del 11-11-2022 (R.G. n. 2726)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 11-11-2022 Il Responsabile del servizio
Castellani Andrea

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 11-11-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IV̂ n. 303 del 11-11-2022 (R.G. n. 2726)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


